
D6.A,	  B_zadání	  na	  týden	  	  11.5.2020	  –	  15.5.2020	  
	  
	  
Téma:	  	   7	  starověkých	  divů	  světa	  	  	  
	  
	  
https://slideplayer.cz/slide/2017133/	  
	  
nebo	  	  
	  
https://slideplayer.cz/slide/2860617/	  
	  
	  
https://www.youtube.com/watch?v=VVL8k8choIA	  
	  
	  
	  
1. Prohlédnout	  jednotlivé	  slidy	  
2. Vypsat	  	  ty	  starověké	  a	  ke	  každému	  si	  napište,	  kde	  se	  

nacházel	  +	  3-‐5	  informací,	  které	  vás	  o	  něm	  zaujaly	  
3. Pokud	  máte	  možnost,	  vytiskněte	  si	  některé	  a	  nalepte	  

do	  sešitu.	  (pokud	  nemáte,	  nevadí)	  
4. Na	  jednom	  slidu	  najdete	  i	  7	  novodobých	  divů	  světa.	  

Proč	  si	  myslíte,	  že	  lidé	  vybrali	  právě	  tyto?	  	  
5. Existuje	  ještě	  nějaký	  z	  těchto	  7	  starověkých	  divů	  

světa??	  Pokud	  ano,	  který?	  
	  
	  
Na	  další	  straně	  naleznete	  doplňovačku,	  
kterou	  mi	  zase	  pošlete	  k	  opravě.	  	  
	  
	  
	  
Pěknou	  zábavu	  a	  úspěšné	  řešení	  vám	  všem	  přeje	  	  
H.Černá	  
	  



Kultura starověkých Řeků  

Řekové považovali za velice důležité 
…………………………. Skoro všichni svobodní občané 
uměli ……………… a ………………. a 
………………………. Většina chlapců chodila do 
…………….. Vyhlášené bylo řecké umění, zvláště 
…………………..,...........................,……………………. 

Typickým znakem řecké architektury je trojúhelníkový 
.................. a ................... Známe sloup 
............................, ............................. a ............................ 

Velice oblíbené bylo v Řecku ………………..….., kde 
směli hrát jen …………………. Hrálo se pod širým 
nebem, v .............................. Herci používali ................... 
a boty s vysokými ....................... 

Součástí života Řeků byl i sport. Každé čtyři roky se 
konaly ve městě jménem …………………… 
nejznámější sportovní hry zvané ………………… 
Během her byl po celém Řecku dodržován posvátný ....... 

Vítěz získal .......................... a .................... 

 

 
 
 
 
	  


